tétdncia de São ]oét doé Campo.l
'P,.r.fdturo

LIV RO N.a FLS. N.

6étado de ôno 'Paulo

BM 1000 6-7~ DJ

DECRETO Nº 1 . 743/74
de 01 de julho de 1974 .

PUBLICA.~('· ' .. . ,. •''''"''AI.
8(" 1. . ·~·. ':o

N;_a;~·~~0. .. ~· .Q.l.. IY1!L

Declara je interesse social para
efeito de desapropriação , área ne , ~ -
cessaria a emficaçoes de habi-
taçÕes .

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos
Campos , no aso de suas atribuiçÕes , e nos termos da Lei 4 . 132 de 10
de setembro de 1962 , combinada com o Decreto- Lei nº 3 . 365 , de 21 de
junho de 1941 , com as alteraçÕes da Lei 2 . 786 de 21 de maio de 1956 ,

D E C R E T A:

Arti~o 1º - Fica deslarado de interesse s~cial , p~

ra fins de desapropriaçao por via amigavel , ou judicial , o imovel a
baixo descrito , necessário a co~strução de habitaçÕes :

ImÓvel - Planta DOV 3- 536
Proprietário - J osé Ferreira de Almeida
Situação - Frente para Av. Brig. Faria Lima

Bairro do Jardi m da Granja .
Caracteristicas do Terreno - de forma irregula~em

elevação , sem benfeit orias .
Medidas e ConfrontaçÕes - mede 70 , 60ms . ~etentame

tros~sessenta centimetros) em um rumo de 19°12 ' SE , fazendo limite
com a Av. Brig. Faria Lima , deflete a direita com rumo de 5°49 ' SE , e
uma distância de 22 , 30ms . (vánte e dois metros e trinta centimetros) ,
fazendo limite também com a Av . Brig. Faria Lima, deflete a direi ta
com um rumo de 9055 ' SW e uma distância de 22 , 05 (vinte e doismetros
e cinco ~entimetros) fazendo limite , ainda , com a Av . Brig. Fari a Li
ma , deflete a esquerda com um rumo de 78°26 ' SE, e uma distânc i a de
271 , 32ms . (duzentos e setenta e um metros e tri nta e dois centimetro~
fazendo divisa com a estrada da Cerâmica Paulo Becker , deflete a es
querda com um rumo de 11° 33 ' NE , e uma distância de 105 , OOms . (cento e
cinco metros) fazendo divisa com remanescente do expropriado , def le
te a esquerda com um rumo de 78°37 ' NW , e uma distância de 314 , 75 ms .
(t rezentos e quatorze metros , setenta e cinco centimetros) , fazendo
divisa com remanescente do expropriado, fechando o peri metro no pon
to de partida, medindo 30 . 000 m2 . (trin:ta mil met r os quadrados) .

Artigo 2º - Havendo ~oncordância quanto ao preço , ~

e a forma de pagamento , far- se- a a expropriaçao por acordo , uma vez
satisfeitos os seguintes requisitos :

I - que o proprietário ofereça ;
a) translado do titulo aquisitivo e prova de

~ ,
transcriçao imobili ari a ;

b) certidão vintenária atualizada do imÓvel ;
c) certidão atualizada de aquisição do i mÓvel

e negativa de aliena ção , hipotecas , arres
tos , sequest r os , açÕ es , reipersecutÓrias e
demais onus;

d) certidão negativa de impostos , taxa e con
tribuição de melhorias ;

-: segue :-

E.étdHcia de <.Sao ]oóé doê Campo~
1Jf'(/cilura

tdt.ado de São 1Jaulo

UVRO N .o FLS. N.

continuação do Decreto nº 1 . 743/74 fl. - 2 -

Artigo 3º - Fica declarada de natureza urgente a de
sapropriação objeto do presente Decreto , nos termos do artigo 15 º , do
Decreto- Lei n º 3 . 365 , de 21 de junho de 1941 , alterado pela Le i Nº ··
2. 786 , de 21 de maio de 1956 .

Arlbgo 4º - Este Decr~to entrará ~m vigor na data
de sua publicação , revogadas as disposiçoes em contrari o.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos , 01
de julho de 1974 .

A

Registrado
um dia do mes de julho do ano

,
Sergio

Prefeit
e Oliveira

Municipal

e publicado no Gabinete do Prefe i to , ao
de mil novecentos e ~etenta e quatro .

r
I ,
I ,

Santos Kojio
Gabinete